
 

                              Obec Albrechtice, 563 01 pošta Lanškroun 

                                    IČO: 00581003, tel. 465322560, e-mail: urad@ou-albrechtice.cz 

Výpis z usnesení zastupitelstva obce Albrechtice ze dne 24.4.2017 

Usnesení č. 309/2017 

Zastupitelstvo  obce  Albrechtice  schvaluje  rozpočtové opatření č. 1/2017, ve kterém se zapojují 

příjmy i výdaje daně z příjmů právnických osob za obec podle skutečnosti daňového přiznání za rok 

2016. 

Hlasování:     Pro:        6                  Proti:  0         

Usnesení č. 310/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2017, ve kterém se zapojuje do 

rozpočtu účelová neinvestiční dotace z MŠMT určená pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 

Albrechtice, jako průtoková dotace. 

Hlasování:     Pro:         6                 Proti:  0         

Usnesení č. 311/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2017, ve kterém příjmy z nájmů 

z honiteb se převádí na bankovní účet  vedlejší   hospodářské  činnosti  a  část bude přerozdělena  

mezi  obce Cotkytle, Sázava a Žichlínek. 

Hlasování:     Pro:           6               Proti:    0       

Usnesení č. 312/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje Zprávu finančního výboru o plnění rozpočtu  k 31.3.2017. 

Hlasování:     Pro:         6                Proti: 0           

Usnesení č. 313/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice projednalo nabídku K.K., bytem Balbínova 206/16, Praha , PSČ:      

120 00,  na odkup 11 ks akcií  společnosti  ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., se sídlem Ústí nad Orlicí, 

Třebovská 330, PSČ: 562 00, IČ: 60108851 za cenu 5500 Kč, tj. 500 Kč za jednu akcii. Zastupitelstvo 

obce Albrechtice schvaluje  převod  akcií podle navržené smlouvy o převodu cenných papírů na 11 ks 

akcií  společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., se sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská 330, PSČ: 562 00, IČ: 

60108851 za cenu 5500 Kč, tj. 500 Kč za jednu akcii.  

Hlasování:     Pro:           6               Proti:  0           

Usnesení č. 314/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje podle zveřejněného záměru odprodej parcely č. 1622/7 

vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené o výměře 1983 m2 a parcely č. 1420/10, 

trvalý travní porost (bývalé koryto vodního toku) o výměře 997 m2 v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna   

a  schvaluje uzavření  kupní smlouvy  se žadatelem č.j. OBAL 67/2017, kterým  je žadatel:  Lesy České 

republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,            

IČ: 42196451, Správa toků – oblast povodí Moravy, U Skláren 781, 755 01 Vsetín.  Zastupitelstvo obce 

schvaluje prodat tyto pozemky  za cenu 32 370 Kč, cena byla  stanovena  ve  znaleckém  posudku . 

Náklady  spojené s prodejem pozemků, správní poplatek,  spojený s návrhem vkladu na Katastrální 

mailto:urad@ou-albrechtice.cz


úřad pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí a zhotovení znaleckého posudku hradí 

kupující.  

Hlasování:     Pro:        5                  Proti:   1 ( Š. Burešová) 

Usnesení č. 315/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje podle zveřejněného   záměru  odprodej parcely č. 1543/20, 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 74 m2 a parcely č. 1543/21 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 54 m2 v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna podle GP  č. 405-22/2017 a schvaluje 

uzavření  kupní smlouvy se žadatelem č.j. OBAL 116/2017. Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje 

odprodej těchto pozemků  za cenu 50 Kč za jeden m2, celkem 6400 Kč. Náklady spojené se 

zhotovením geometrického plánu     č.  405-22/2017 hradí kupující i prodávající každý jednou 

polovinou. Správní poplatek spojený s návrhem vkladu na Katastrální úřad pro Pardubický kraj, 

katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí hradí kupující, stejně tak další náklady spojené s odprodejem 

pozemků. 

Hlasování:     Pro:           6               Proti:   0            

Usnesení č. 316/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice  schvaluje  zveřejnění  záměru   pronajmout tyto nemovitosti v k. ú. 

Albrechtice u Lanškrouna: Budovu čp. 61,  na st. parcele č. 29/2 a čp. 13 na  st. parcele č. 29/1 v k. ú. 

Albrechtice u Lanškrouna  (Myslivecká klubovna) , Budovu čp. 41, na stavební parcele č. 225/2, část 

parcely č. 65/1 o výměře 9000 m2 , parcelu č. 67/4, parcelu č. 68/2  v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna  

(Kabiny,  hřiště a okolí). Záměr se zveřejňuje z důvodu aktualizace nájemních vztahů a smluvních 

ujednání   s  jednotlivými spolky  v obci. 

Hlasování:     Pro:         6                 Proti:  0 

Usnesení č. 317/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje  přijetí finančního daru ve výši 5000 Kč a uzavření darovací 

smlouvy s dárcem, kterým je EKOLA České Libchavy, s.r.o., se sídlem České Libchavy čp. 172, PSČ  561 

14, IČ: 49813862, zastoupená na základě plné moci ze dne 30.8.2011 Ing. Davidem Černým, 

ředitelem.  Finanční  dar je účelově vázán  na akce organizované v oblasti životního prostředí pro 

Dobrovolný  svazek  obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko,  jehož je obec Albrechtice členem. 

Hlasování:     Pro:             6             Proti:   0 

Usnesení č. 318/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje poskytnutí  finančního  daru ve výši  5000 Kč  na 

organizování akcí  Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko  v oblasti životního 

prostředí  na základě darovací smlouvy Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Severo-

Lanškrounsko, se sídlem Dolní Čermná  76, PSČ: 561 53, IČ: 01349341, zastoupený předsedou Petrem 

Helekalem. 

Hlasování:     Pro:            6              Proti:  0          

Usnesení č. 319/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice  schvaluje úplné znění stanov LANŠKROUNSKA  dle návrhu stanov 

schváleného na jednání Shromáždění starostů LANŠKROUNSKA  dne 30.3.2017.   

Hlasování:  Pro:          6                Proti:     0      

Usnesení č. 320/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje Zprávu o  hodnocení nabídek na akci: Protipovodňová 

opatření obce Albrechtice. Na základě došlých nabídek a Zprávy o hodnocení  nabídek  zastupitelstvo 

obce Albrechtice rozhodlo  schválit zhotovitelem  akce firmu EMPEMONT s.r.o.,  Železničního vojska 



1472, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 27772179, s nabídkovou cenou bez DPH:   1.148.203,- Kč,  cena 

s DPH: 1.389.326,- Kč.  Součástí nabídky je návrh Smlouvy o dílo.  

Hlasování:  Pro:            6         Proti:      0      

Usnesení č. 321/2017   

Zastupitelstvo obce Albrechtice posoudilo  žádost  občana č.j.  OBAL 187/2017 ze dne 27.3.2017, 

požadující projednání záležitosti v oblasti samostatné působnosti obce zastupitelstvem podle § 16 

odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)    a  zastupitelstvo obce konstatuje, 

že žádost obsahuje   podpisy 4 občanů obce, což splňuje podmínku  0,5 % z celkového počtu občanů,  

nutných  k projednání v zastupitelstvu obce.  Zastupitelstvo obce Albrechtice po projednání obsahu 

žádosti č.j. OBAL 187/2017 ze dne 27.3.2017 a kontrolou obsahu usnesení č. 29/2014 ze dne 

3.12.2014, kde byl  vybrán  zhotovitel  projektové dokumentace firma Dopravoprojekt Ostrava, spol. 

s r.o,   a v návaznosti  na obsah  uzavřené smlouvy o dílo s touto firmou  zastupitelstvo obce rozhodlo, 

že nebyl zjištěn rozpor.  

Hlasování:           Pro:        5           Proti:  1 ( Š. Burešová) 

Usnesení č. 322/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice projednalo vyjádření  Ministerstva vnitra ČR, č.j. Č. j. MV-165285-

4/ODK-2016 ze dne 30.1.2017 k podnětu  členky zastupitelstva  na nezákonnost při  schvalování 

smluvních ujednání ze strany obce při realizaci akce s názvem:  „Oprava mostovky  mostu  ev.č. 003 

přes Moravskou Sázavu v Albrechticích“ firmou MADOS MT s.r.o. , Lupenice 51  .  Ministerstvo vnitra 

shledalo postup obce Albrechtice ve věci smlouvy o dílo č. 2016-MT-21 v souladu se zákonem. 

Zastupitelstvo obce Albrechtice souhlasí se závěry ve vyjádření MV ČR č.j. MV-165285-4/ODK-2016 ze 

dne 30.1.2017 

Hlasování:           Pro:       5               Proti:  1  ( Š. Burešová) 

Usnesení č. 323/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice na základě závěrů  Ministerstva vnitra ČR, odboru veřejné správy, 

dozoru a kontroly v Praze,  Č. j. MV-165285-4/ODK-2016 ze dne 30. ledna 2017, které se týkalo 

podnětu členky zastupitelstva obce Albrechtice ke kontrole výkonu samostatné působnosti obce 

Albrechtice  vyslovuje   nedůvěru člence zastupitelstva Šárce Burešové, DiS.,  pro nespokojenost s její 

činností jako členky zastupitelstva,  protože  jedná nezodpovědně,  dále pro neloajálnost,  

neobjektivitu, podjatost, odmítání  komunikace, šíření nepravdivých informací  a poškozování 

dobrého jména obce Albrechtice, a dále  proto, že nevyvodila z výsledků kontroly MV pro sebe 

osobní zodpovědnost. 

Pro vyslovení nedůvěry:    5                  Proti vyslovení nedůvěry:  1  (Š. Burešová) 

Usnesení č. 324/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice bere na vědomí  Zprávu Kontrolního výboru. 

Bere na vědomí:                  5                  Nebere na vědomí:  1 (Š. Burešová ) 

 

 

          Ing. Zdeněk Tejkl, místostarosta obce                   Ing. Jaroslav Novák, starosta obce  

 
Usnesení bylo upraveno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění platných předpisů. 

 

Č.j. OBAL 236/2017 

Vyvěšeno dne:   26.4.2017      

Sňato dne: 



 


